
THE BEE TIMES
T H E  O F F I C I A L  N E W S L E T T E R  O F  B - E N G L I S H  S C H O O L  

V O L U M E  8  M A R C H   2 0 2 4

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



PRVNÍ JARNÍ DEN

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Jak jinak oslavit první jarní den, než
vyrazit do přírody… A proto jsme se       
s našimi prvňáčky rozhodli pro
procházku na rozhlednu Máminka.
Vyšlo nám krásné počasí, sluníčko
svítilo na cestu a my jsme pozorovali
probouzející se přírodu. Hledali jsme
rozdíly mezi listnatými a jehličnatými
stromy, zasoutěžili si v hodu šiškou na
cíl a plnili kvíz plný záludných otázek.

Na konci cesty nás čekal nejtěžší úkol,
vystoupat na rozhlednu. A i když
někdo s troškou obav, všichni jsme to
zvládli a odměnou nám byl krásný
výhled po okolí. Nevynechali jsme ani
procházku Myšlenkovou zahrádkou,
kde někteří z nás prý spatřili                     
i schovávající se trpaslíky, kteří tu prý
žijí.  Tak pokud tam někdo z Vás ještě
nebyl, vydejte se na výlet také.

Martina Podhrazská



ENDANGERED
ANIMALS

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Y6 did a project about endangered animals. The goal of the
project was for students to research about an animal of their
choosing that is currently endangered. The students
presented why their animals are endangered, where they are
found, how many of the animal species is left, and how can we
protect the endangered animals from becoming extinct.
Spreading awareness about life on our Planet is very
important. As humans continue to progress technologically,
we need better ways to protect our world and the biodiversity
it holds.

Vincent Griffin



CÍLEVĚDOMOST

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Podívejme se na takové krásné věci, jako je
například Čínská zeď nebo Řím. Jak dlouho museli
lidé stavět, než vytvořili něco tak obrovského? V
podstatě se stačí podívat i na Pražský hrad. Kolik
let, možná desítek let, uběhlo, než se kamínek po
kamínku naskládal, a než se postavily tak úžasné
věci?

Žáci nižších ročníků se v březnu učili, co je to úsilí a
proč je důležité pracovat na vybraném úkolu, jak
nejlépe dovedou. Učili se přijímat výzvy a
odhadovat své možnosti.

Starší žáci rozvíjeli schopnost plánování, jak si cíle
nastavit a rozložit si je na dílčí kroky. Cílevědomost
nám pomáhá vytyčit si jasný směr, vizi a cíl a poté     
i jednotlivé kroky potřebné k dosažení určeného
cíle. Díky této dovednosti překonáváme překážky,
udržujeme se na své cestě a umíme být vytrvalí.

V současnosti jsou u nás ve škole aktuální přípravy
na přijímací zkoušky v devátém ročníku. Devět let
se žáci připravovali ve škole na budoucí povolání.
Během tohoto roku si však vědomě museli zvolit
svou další cestu, svůj cíl a na něj se specificky začít
připravovat. Udělat další dílčí kroky k tomu, aby se
na vybranou střední školu dostali. Připravit si
portfolio, trénovat testy z matematiky, českého
jazyka, všeobecné znalosti, ale někteří také
umělecké činnosti či zručnost. Připravují se také na
osobní pohovory. Vykročte k těm nejodvážnějším
cílům, věřte a nevzdávejte se. Prostě dělejte věci
tak, ať máte jasné vize a ze svého konání radost         
a jste na sebe pyšní.

Jana Lakomá



ZOO PRAHA

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Žáci 7. ročníku se na samém začátku měsíce března  vydali do Pražské zoologické zahrady,
která je jednou z nejvýznamnějších a nejnavštěvovanějších zoologických zahrad v Evropě.
Tato výprava byla nejen zábavnou formou odpočinku od školních lavic, ale také příležitostí k
prohloubení znalostí o živočišné říši.

Žáci se na výlet velmi těšili. Mohli spatřit všechny možné druhy zvířat a dozvědět se o nich víc
než jen z učebnic ve škole.  

Výlet do zoologické zahrady nabídl mnohem více než jen setkání se zvířaty. Pro žáky to byla
také skvělá příležitost k posílení vztahů mezi sebou. Společné prožívání dobrodružství a
sdílení zážitků vytváří pouta, která překračují hranice školních lavic. Proto v B-English máme
výlety moc rádi. 

Eliška Binková



W W W . B - E N G L I S H . C Z  

V pondělí 25. 3. jsme se vydali na pěší výlet do jednoho z nejvyhledávanějších míst
Křivoklátska. Skalní průrva na Zbirožském potoce, za kterou vznikla jezírka, vytvářejí
společně se skalami malebné zákoutí. Jezírka, vodopád, potok a okolí o rozloze necelých 60
ha je chráněnou přírodní rezervací. Jezírka  v rámci CHKO Křivoklátsko. Vyskytují se zde
vzácné druhy zvířat a rostlin.

Hned při vstupu do údolíčka jsme pozorovali žluté plochy petrklíčů, mnoho sasanek bílých i
žlutých, fialek, plicníků a dalších rostlin. Můžete zde spatřit raka, poletujícího ledňáčka, ale
i vydru. My jsme potkali dvě kachny divoké, konipasa a slyšeli veselé popěvky ptáčků. Po
modré turistické značce jsme se dostali do nedaleké obce Skryje. 

Spolu se svým půvabným okolím je také velmi známá jako významné paleontologické
naleziště zkamenělin, které proslavil známý francouzský badatel a inženýr Joachim
Barrande. V muzeu se žáci dozvěděli zajímavosti o trilobitech, prohlédli si stálou expozici
hornin a fosílií. V suterénu muzea se žáci stali na malou chvíli paleontology. I přes
chladnější počasí jsme si procházku užili a získali nové poznatky o krásách našeho okolí.

Olga Zítková

SKRYJSKÁ JEZÍRKA



W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Velikonoce jsou časem radosti, naděje a tradičních zvyků, tak není divu, že se tato
atmosféra  promítla i v naší škole. V měsíci březnu se konaly veselé a kreativní workshopy
pro děti, kde se mohly zapojit do různorodých aktivit spojených s těmito svátky.

Jednou z nejoblíbenějších činností je bezpochyby zdobení velikonočních vajíček. Děti se
seznámily s různými technikami, jak vajíčka ozdobit. Kreativita dětí neměla mezí, a tak
vznikly opravdu  originální kousky.

Další oblíbenou a tradiční aktivitou je pečení  velikonočních mazanců. Pod vedením naší
zkušené paní kuchařky se děti  naučily, jak tyto pochoutky připravit. Lahodná vůně se linula
školou a připomínala všem, že Velikonoce jsou již blízko.

Jeden workshop byl také zaměřený na výrobu různých velikonočních ozdob a dekorací.
Děti vytvářely velikonoční zajíčky a velikonoční věnce. Všechny výrobky byly opravdu
krásné. 

Nezbývá než říci, že tyto velikonoční workshopy nejen přinesly do školy  radost a veselo,
ale také podpořily kreativitu, spolupráci a sociální dovednosti dětí. Jsou skvělým příkladem
toho, jak může být učení zábavné a inspirativní, a jak škola může být místem, kde se každé
dítě cítí jako součást týmu.

Eliška Binková

VELIKONOČNÍ WORKSHOPY



Ve středu 27. března se žáci 5. třídy vydali na  výpravu do centra
Prahy, konkrétně do Národní galerie, aby se dozvěděli něco
zajímavého ze světa umění.  A čekal je zde také program s názvem
‚‚V galerii se skicákem: Konec černobílé doby‘‘. 

V galerii byli přivítáni paní Annou, která je provedla expozicí
moderního umění. Vstoupili do sálů Veletržního paláce, kde se
setkali s díly různých umělců. Paní Anna se s nimi podělila                    
o zajímavé příběhy o tvrdé cestě, kterou umělci museli podstoupit,
než se jejich díla dostala k veřejnosti. Dříve, než bylo možné
vystavovat ve veřejných galeriích, umělci svá díla sdíleli pouze            
s blízkými přáteli a známými.

Žáci měli možnost zhlédnout tato inspirativní díla. Každý si zhotovil
vlastní skicák a zachycoval v něm dojmy a nápady, které v nich
expozice vyvolala.  Výtvarná část výletu byla plná radosti                      
a kreativity. 

Celkově se výlet líbil všem účastníkům. Byla to nejenom skvělá
příležitost poznat umění z jiného úhlu pohledu, ale také prožít den
plný zábavy a učení se novým věcem.

Takže pokud hledáte skvělý způsob, jak strávit volný čas s rodinou,
neváhejte a navštivte Národní galerii v Praze. Čeká tam na vás svět
umění plný barev, příběhů a inspirace. Děti do 15 let mají možnost
navštívit výstavu zdarma.

Eliška Binková

NÁRODNÍ GALERIE PRAHA

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



Protože se deváťáci v hodinách dějepisu učí o moderních dějinách a 2. světové válce, vyrazili
jsme k Památníku Lidice. A aby nám nebylo smutno, přibrali jsme k sobě ještě žáky  z 6. a 8. třídy. 

Návštěvu jsme začali v místní galerii, kde nám paní průvodkyně povídala, co předcházelo
tragédii v Lidicích. Velice mě potěšilo, že žáci dokázali na spoustu jejích otázek odpovídat           
a spousta věcí pro ně nebyla novinkou. Po této první části dostaly děti možnost si nabyté
informace vyzkoušet a procvičit ve skupinách. Následovala procházka novými Lidicemi, kterou
jsme zakončili u Památníku Lidice a procházkou po původních Lidicích. Nakonec náš ještě čekala
návštěva muzea, kde byly mimo jiného vystavené fotografie původních obyvatel, které lidická
tragédie zasáhla.

Je jasné, že tentokrát výlet nebyl úplně pozitivní, ale je velice důležité, aby příběh lidických
mužů, žen a dětí nebyl zapomenut!

Anna Petráková

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

NÁVŠTĚVA LIDIC



W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Jaro nám v březnu zaťukalo na dveře, a my ho ve školce s nadšením přivítali. Děti se pomalu
rozloučily s paní zimou a těšily se na příchod jara. Při procházkách po okolí děti pozorovaly
hlavní znaky přicházejícího jara – novou rostoucí trávu, první jarní květiny nebo ptáky
vracející se z teplých krajin

V březnu se nejmladší skupina „Lvíčátek“ vypravila na poznávací program s názvem „Kdo
nám běhá po dvorku“, který probíhal v naučném středisku Čabárna. Dozvěděly se nové
informace o zvířátkách, které si mohly pohladit a nakrmit. 

Kateřina Taušová

BŘEZEN V MŠ



W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

LÉTO V B-ENGLISH



W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

LÉTO V B-ENGLISH



W W W . B - E N G L I S H . C Z  



W W W . B - E N G L I S H . C Z  

 grafické zpracování Eliška Binková 
jazyková korektura Anna Petráková, Zuzana Šlajsová

SLEDUJTE NÁS … 
benglish__school BENGLISHskola

DUBEN
V B-ENGLISH 

2 2 .  -  2 6 .   D U B N A

C R E A T I V E  T H I N K I N G

2 .  D U B N A

C R A Z Y  H A I R  D A Y

2 9 . - 3 0 .  D U B N A

Ř E D I T E L S K É  V O L N O

8 . - 1 2 .   D U B N A

K O N Z U L T A Č N Í  S C H Ů Z K Y

1 5 .  -  1 9 .  D U B N A

Š K O L A  V  P Ř Í R O D Ě  2 .  A  3 .  R O Č N Í K


